[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

07 октября 2016 года                                                                                         № 35 (192)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2016              п.Причулымский               № 145-П

О признании утратившим силу постановления администрации Причулымского сельсовета от 26.11.2015 № 160-П «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Причулымского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 23.09.2016 № 7\3-05-2016, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Причулымского сельсовета от 26.11.2015 № 160-П «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Причулымского сельсовета»;

-  постановление администрации Причулымского сельсовета от 01.04.2016 № 060-П «О внесении изменений в постановление администрации Причулымского сельсовета от 26.11.2015 № 160-П «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Причулымского сельсовета»;

- пункт 1.5. части 1 постановления администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2016 № 127-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Причулымского сельсовета в сфере регулирования правоотношений по предоставлению муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального  опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ .

Глава  Причулымского сельсовета         Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016               п.Причулымский            № 149-П

Об установлении звуковых оповещателей в населенных пунктах на территории Причулымского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пунктом 16 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить звуковые оповещатели в п.Причулымский в количестве 1 шт., д.Сосновое Озеро в количестве 1 шт., д.Курбатово в количестве 1 шт., д.Нагорново в количестве 1 шт., д.Борцы в количестве 1 шт., д.Крещенка в количестве 1 шт.

2. Поручить старостам населенных пунктов с.Ивановка, д.Слабцовка, д.Зеленцы обеспечение оповещения жителей при случае возникновения пожара путем подворового обхода, с использованием средств связи либо механических приспособлений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ .

Глава Причулымского сельсовета        Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016                п.Причулымский             № 150-П

О внесении изменений в постановление администрации Причулымского сельсовета от 08.12.2015 № 164-П «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Причулымского сельсовета»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2016 № 746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 14.09.2016 № 7\3-05-2016, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Постановления администрации Причулымского сельсовета от 08.12.2015 № 164-П признать утратившим силу.

2. Внести в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением администрации Причулымского сельсовета 08.12.2015 № 164-П, следующие изменения:

- пункт 1.3. части 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Действие настоящего Положения распространяется на находящиеся в эксплуатации жилые помещения жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирные дома, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, расположенные на территории Причулымского сельсовета, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) Положения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.»;

- часть 1 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Администрация Причулымского сельсовета, при наличии обращения собственника помещения принимает решение о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан на основании соответствующего заключения комиссии.»;

- пункт 3.1. части 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае необходимости оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию такие оценка и обследование осуществляются в соотвествии п.7(1) Положения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.»;

-  пункт 5.4. части 5 изложить  в следующей редакции:

«Секретарь Комиссии по указанию председателя Комиссии в 5-дневный срок уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии,  а также собственника жилого помещения (уполномоченного лица).»;

- пункт 5.6. части 5 дополнить подпунктом 5.6.6. следующего содержания:

«5.6.6. об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

- дополнить пункт 5.10. части 5 абзацем третьим следующего содержания:

«В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 47 Положения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

- в пункте 5.10. части 5 слова «предусмотренным пунктом 36 настоящего Положения,» заменить словами «предусмотренных пунктом 36 Положения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального  опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ .

Глава  Причулымского сельсовета          Т.И.Осипова

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8

тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
2